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Duke ju referuar shgetésimeve té banoréve pér ndotjen e ambientit, q€ ka t€ béj€ plkensht me
djegien e mbeturinave, dhe né pérgjigje té& shqetésimeve té banoréve kemi marré masa preventive

pér t& mbatjur nén kontroll situatén duke bashképunuar ngusht me t€ gjitha institucionet
pérgjegjése lokale.

Si¢ jeni né dijeni, ditét e fundit éshté shtuar problematika lidhur me djegien e mbeturinave né
vende té hapura prané objekteve dhe gendrave té banuara, si dhe n€ pjesé tjera té teritorit t€

komunés soné, duke u kthyer késhtu né njé rrezik serioz pér shéndetin € banoréve prané tyre.
Informacionet e fundit tregojné se vendet-lokacionet mé problematike n€ kété drejtim jan€: né

qytezén e Shtimes dhe né disa vendbanime t€ komunés soné.

Nisur nga kjo gé u tha mé sipér, kemi marr masa preventive pér t€ mbajtur nén kontroll situatén
né t& gjithé territorin e komunés soné. Pér kété, jemi duke bashképunuar ngushté me institucionet

pérgjegjése lokale, me géllim ndalimin e zjarreve né vende t€ hapura publike, pér té béré
zvogélimin e ndotjes, degradimit dhe démit mjedisor si dhe minimizimi ose ndalimin e atyre
aspekteve ekonomike dhe aktiviteteve t€ tjera q€ pérb&jn€ nj€ rrezik t€ madh pér shéndetin e

njeriut dhe mjedisit.

Po ashtu, né ditét n€ vijim s€ bashku me strukturat e Policis€ n€ Shtime, do t&€ komunikojmé edhe
me kompanité e kontraktuara pér pastrimin e qytetit/vend-banimeve, pér t’i dhéné fund njé

fenomenti té tillé té rrezikshém.

NJPZSH-ja né Shtime kérkon nga té gjithé qytetarét e Shtimes g€ t€ ndihmojné né parandalimin
e kétyre rasteve, mbrojtjen e pronés dhe mjedisit duke raportuar Inspektoratin Komunal ose
Policiné e Kosovés né Shtime me informata dhe fotografi t€ personave qé€ hedhin mbeturina né

vende té pacaktuara dhe bé&jné zjarrvénie t€ gélimshme.




